令和７年２月17日

各  位

会 社 名   株式会社ピーエイ

代 表 者   代表取締役会長兼社長 加藤 博敏

（コード番号  4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 令和６年２月17日に公表いたしました令和６年12月期の業績予想値と、本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．令和６年 12月期通期連結業績予想値と実績との差異（令和６年１月１日～令和６年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,100

百万円

100

百万円

100

百万円

90

円・銭

8.37

実績値（Ｂ）

1,877

67

68

73

6.83

増減額（Ｂ－Ａ）

△222

△32

△31

△16

増減率（％）

△10.61

△32.8

△31.6

△18.4

（ご参考）

前期実績（令和５年12月期）

    1,786

59

68

44

4.18

２．差異が生じた理由

売上高について、採用需要が緩やかに回復するなか、特に正社員領域で企業の採用意欲が高まって

おります。この機会に営業力の強みを活かし、既存顧客の深耕と新規開拓を進めておりますが、顧客

基盤の拡大が思うように進まず、予想を下回る結果となりました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、経費削減等の販管費圧縮に努めました

が、売上高の未達の影響により予想を下回る結果となりました。

                                        以 上